A presente emenda objetiva ainda reservar os recursos necessários para a implementação de valor parcial dos planos de cargos dos servidores do Poder Judiciário e do 
Ministério Público da União, em duas parcelas em 2012, sendo a primeira a partir de janeiro e a segunda a partir de julho, o que totaliza R$ 1.685.814.916,53 (hum 
bilhão, seiscentos e oitenta e cinco milhões, oitocentos e quatorze mil, novecentos e dezesseis reais e cinquenta e três centavos).
No caso do Projeto de Lei 6.613/2009, dos servidores do Poder Judiciário, o montante necessário para implementar parcelas do plano em 2012 será de 
1.467.215.917,53 (hum bilhão, quatrocentos e sessenta e sete milhões, duzentos e quinze mil, novecentos e dezessete reais e cinquenta e três centavos) para o período 
de janeiro a junho de 2012 e R$ 733.607.958,76 (setecentos e trinta e três milhões, seiscentos e sete mil, novecentos e cinquenta e oito reais e setenta e seis centavos) 
para o período de julho a dezembro de 2012.
Quanto ao Projeto de Lei 6.697/2009 ou 2.199/2011, dos servidores do Ministério Público da União, o montante necessário para implementar parcelas do plano em 
2012 será de R$ 218.598.999,00 (duzentos e dezoito milhões, quinhentos e noventa e oito mil, novecentos e noventa e nove reais), sendo R$ 109.299.499,50 (cento e 
nove milhões, duzentos e noventa e nove mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos) para o período de janeiro a junho de 2012 e R$ 
109.299.499,50 (cento e nove milhões, duzentos e noventa e nove mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos) para o período de julho a dezembro 
de 2012.

Reserva de Contingência - Financeira
Reserva de Contingência/Recursos para o Atendimento do Art. 169, § 1º, Inciso II da Constituição

FUNCIONAL / AÇÃO / SUBTÍTULO 

ACRÉSCIMOS À PROGRAMAÇÃO (EM R$ 1,00)

[...]

Ação de modernização de instalações físicas da Justiça do Trabalho. Reformas e adaptações prediais, inclusive as relativas à acessibilidade de pessoas com 
necessidades especiais, instalações de redes elétrica, hidráulica e de informática, aquisição de mobiliário e equipamentos para as 1.378 (mil, trezentos e setenta e oito) 
Varas do Trabalho e os 24 (vinte e quatro) Tribunais Regionais do Trabalho.

Modernização de Instalações Físicas da Justiça do Trabalho
Nacional

FUNCIONAL / AÇÃO / SUBTÍTULO 

ACRÉSCIMOS À PROGRAMAÇÃO (EM R$ 1,00)
GND MOD. APLICAÇÃO Valor Acrescido

[...]

A presente emenda objetiva ainda reservar os recursos necessários para a implementação de valor parcial dos planos de cargos dos servidores do Poder Judiciário e do 
Ministério Público da União, em duas parcelas em 2012, sendo a primeira a partir de janeiro e a segunda a partir de julho, o que totaliza R$ 1.685.814.916,53 (hum 
bilhão, seiscentos e oitenta e cinco milhões, oitocentos e quatorze mil, novecentos e dezesseis reais e cinquenta e três centavos).
No caso do Projeto de Lei 6.613/2009, dos servidores do Poder Judiciário, o montante necessário para implementar parcelas do plano em 2012 será de 
1.467.215.917,53 (hum bilhão, quatrocentos e sessenta e sete milhões, duzentos e quinze mil, novecentos e dezessete reais e cinquenta e três centavos) para o período 
de janeiro a junho de 2012 e R$ 733.607.958,76 (setecentos e trinta e três milhões, seiscentos e sete mil, novecentos e cinquenta e oito reais e setenta e seis centavos) 
para o período de julho a dezembro de 2012.
Quanto ao Projeto de Lei 6.697/2009 ou 2199/2011, dos servidores do Ministério Público da União, o montante necessário para implementar parcelas do plano em 
2012 será de R$ 218.598.999,00 (duzentos e dezoito milhões, quinhentos e noventa e oito mil, novecentos e noventa e nove reais), sendo R$ 109.299.499,50 (cento e 
nove milhões, duzentos e noventa e nove mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos) para o período de janeiro a junho de 2012 e R$ 
109.299.499,50 (cento e nove milhões, duzentos e noventa e nove mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos) para o período de julho a dezembro 
de 2012.

1.PODER JUDICIÁRIO 
1.1. Projetos de Lei nºs 7.749/2010 e 2.197/2011, que dispõem sobre o subsídio de Ministro do Supremo Tribunal Federal. EM 2011,  R$ 600 MILHÕES. 
ANUALIZADA R$ 600 MILHÕES